администрациЯ

татарско-пишлИнского сельского поселения

рузаевского муниципального района

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.06.2021 г.                                                                                                       №32
с. Татарская Пишля

Об утверждении первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий на автомобильных дорогах местного значения
       В соответствии с пунктом 4 статьи 6 Федерального закона от 10 декабря 1995 года  № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», с пунктом 25 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации»,  администрация Татарско-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.Утвердить первоочередные меры, направленные на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий на автомобильных дорогах местного значения, согласно приложения.
2. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его подписания и опубликования в информационном бюллетене администрации Татарско-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия.

Глава администрации Татарско-Пишлинского

сельского поселения

                           Р.Д. Шабаев
Приложение
к постановлению администрации

Татарско-Пишлинского сельского поселения
от 02.06.2020 года №32
Первоочередные меры, направленные на устранение причин

и условий совершения дорожно-транспортных происшествий

на автомобильных дорогах местного значения

1. Устройство горизонтальной разметки на асфальтобетонном покрытии автомобильных дорог местного значения.

2. Зимнее содержание дорожных полотен с обработкой проезжих частей противогололедными реагентами.

3. Наличие дорожных знаков в необходимых местах и «лежачих полицейских».

4. Усиление профилактической работы с детьми в образовательных организациях.

5. Внедрение использования световозвращающих элементов на верхней одежде и рюкзаках школьников.

6. Ремонт дорожных покрытий автомобильных дорог местного значения.